
SMLOUVA O DÍLO 
číslo: 2022 – 2675 

  
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

 
1. Smluvní strany 
 
Zhotovitel: 
Název : Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Sídlo : Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO : 00000205 
DIČ : CZ00000205 
Zápis v OR : u MS Praha, spis. zn. ALX 256 
Jednající prostřednictvím :divize Karlovy Vary se sídlem Mattoniho nábřeží 203/130, 360 09 K.Vary 
Zastoupený : Ing. Vratislav Fugl, ředitel divize, 
                                            na základě zmocnění ze dne 27. 09. 2022 
Bankovní spojení  :  
Číslo účtu  :  
Kontaktní osoba :   
 :   
Telefon/fax/e-mail  :  
 :  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a  
 
Objednatel: 
Název : Chládek & Tintěra, a.s. 
Sídlo : Nerudova 1022/16, 412 01 Litoměřice 
IČO : 62743881 
DIČ : CZ62743881 
Zápis v OR : u KS v Ústí nad Labem, spis. zn. B 706 
Bankovní spojení :  
Číslo účtu :  
Zastoupená : Pavel Holzknecht, ředitel závodu kolejových staveb, na základě plné  
                                             moci 
Kontaktní osoba :  
Telefon/ fax / e- mail        :  
  
(dále jen „objednatel“) 
 
 
 
2. Základní ustanovení 
 
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v čištění ploch 
od neupotřebitelné dřevní hmoty (specifikace díla je uvedena v soupisu prací v příloze č. 2). 
 
2.2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. 4 této 
rámcové smlouvy.  
 



  Strana 2 z 9 

3. Objednávka, doba a místo plnění 
 
3.1. Dílo bude provedeno v souladu s technologickými postupy a v rozsahu stanoveném v objednávce 
objednatele (dohodnutý vzor objednávky je příloha č. 1). Na objednávce objednatele budou 
uvedeny všechny údaje potřebné k zahájení prací a plnění díla. 
 
3.2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v období od 26. 10. 2022 do 6. 11. 2022.  
 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění jsou pozemkové parcely č. 150/2, 172/3, 181/3, 
1139 a 1126/2 v katastrálním území Kadaňský Rohozec. 
 
4. Cena 
 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je dohodnuta, a to ve výši 254.593,08 Kč včetně DPH na 
základě cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 2). V této 
ceně jsou zahrnuty všechny náklady související s provedením díla.  
 
4.2. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného zhotovitelem. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den předání a převzetí díla, tj. po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. Při 
předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka a vyhotoven předávací 
protokol (čl. 7. 1. této smlouvy). 
 
5. Platební podmínky 
 

5.1. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně na základě zhotovitelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu. Daňový doklad 
(fakturu) doručí objednateli v jednom výtisku. 

5.2. Fakturace bude prováděna podle bodu 4 odst. 4.2 této smlouvy, a to k 10. dni od předání díla. 

5.3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí ukončených prováděných 
prací (služeb) zhotovitelem objednateli. 

5.4. Objednatel se zavazuje, že uhradí cenu prováděných prací podle daňového dokladu (faktury) do 
21 dnů, ode dne jeho doručení objednateli. Úhrada je provedena až připsáním ceny předmětu díla 
na účet zhotovitele. 

5.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. 

5.6. Součástí daňového dokladu (faktury) bude předávací protokol. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s placením fakturované částky bude činit 0,05 % 
za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.  

 
5.8. Daňové doklady budou zasílány na adresu:  

 
6. Podmínky provedení díla 
 
6.1. Zástupce objednavatele ukáže zhotoviteli konkrétní místo provedení díla a seznámí ho 
s rozsahem prací a požadovaným pracovním postupem. Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto 
pokynů. 
 
6.2. Zhotovitel je odpovědný (i u svých zaměstnanců) za: 

a) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí;  
b) vhodnost ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a jejich používání; 
c) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je na sjednanou práci a použitý 

prostředek stanoveno); 



  Strana 3 z 9 

d) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární ochraně 
při dohodnuté činnosti na určeném stanovišti, kde se s vědomím objednatele ve stanoveném 
období zdržuje; 

e) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na telefonním a 
elektrickém vedení; 

 
6.3. Zhotovitel nebude vykonávat smluvené práce prostřednictvím třetích osob (tzv. 
poddodavatelů). 
 
 
 
7. Předání a převzetí díla 
 
7.1. Zhotovitelem dokončené práce přejímá oprávněný zástupce objednatele formou písemné 
přejímky (předávací protokol) s podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.  

- Oprávněný zástupce objednatele:  vedoucí výroby závodu 01. 

- Oprávněný zástupce zhotovitele:  – vedoucí správy služeb Lučiny.   

7.2. Dílo zhotovitel předá objednateli v termínu, který je uveden na objednávce. Zhotovitel předem 
oznámí zástupci objednatele telefonicky nebo emailem, kdy bude dílo připraveno k předání a 
k provedení prohlídky díla. Za okamžik oznámení se považuje den telefonického hovoru nebo 
doručení emailu objednateli. 
 
7.3. Při nedodržení termínu předání díla nebo jeho smluvené části uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla dle objednávky za každý i započatý den prodlení. 
 
8. Závěrečná ustanovení 
 
8.1. Případné změny a dodatky této smlouvy musí být sjednány pouze formou písemného vzestupně 
číselně označeného dodatku a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
8.2. Před uplynutím smluvního období může být platnost smlouvy ukončena: 

a) dohodou obou smluvních stran, 

b) zánikem jedné ze smluvních stran, 

c) odstoupením objednatele od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy zhotovitelem  

d) nedodržení odstavce 5. Platební podmínky, bod 5.4 smlouvy je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy a zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit. 

 
8.3. Vztahy mezi účastníky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
 
8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. 
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, 
že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

8.6. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou podle příslušných 
právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, 
že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 



Strana 4 z 9 

obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo 
uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či 
zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 občanského zákoníku o 
cenách obvyklých se neuplatní. 

8.7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel. 

8.8. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č.1 – vzor objednávky 
  Příloha č.2 – cenová nabídka 
  Příloha č.3 – plná moc Pavla Holzknechta 

V Karlových Varech dne:      V Litoměřicích dne: 

………………………………   ………………………………… 
      za zhotovitele         za objednatele 
    Ing. Vratislav Fugl    Pavel Holzknecht  
      ředitel divize              ředitel závodu 

20.10.2022 18.10.2022



  Strana 5 z 9 

                             Příloha č.1 ke SoD č. 2022 -  
 

Objednávka dílčího plnění 
 

OBJEDNÁVKA  
vystavená podle čl. 3.1 Smlouvy o dílo č. 2022- číslo:  1 

Objednatel:   
Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16, 412 01 Litoměřice  
IČO: 62743881 
DIČ: CZ62743881 
Bankovní spojení:  

 
č. účtu:  
 
Kontaktní osoba:  
tel.:  
e-mail:  
 

Zhotovitel:     
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Bankovní spojení:  
č. účtu:  

 
Příjemce:    
Divize Karlovy Vary  
Kontaktní osoba:  
mob.  

Objednávka č. 1 se řídí ustanoveními „Smlouvy o dílo č. 2022-      “ 

Specifikace požadovaného plnění Místo a čas plnění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místo plnění: 
Pozemkové parcely č. 150/2, 
172/3, 181/3, 1139 a 1126/2 v 
katastrálním území Kadaňský 
Rohozec. 
 
 
Čas plnění: 
Po dohodě smluvních stran – 
do 6. 11. 2022 

Objednatel 
 
 

 
____________________________ 

Datum, razítko a podpis 

Zhotovitel 
 
 

 
____________________________ 

Datum, razítko a podpis 
 
 

 
 
 
 



  Strana 6 z 9 

                             Příloha č.2 ke SoD č. 2022 - 

 
 
 



  Strana 7 z 9 

 
 



  Strana 8 z 9 

 
 



  Strana 9 z 9 

Příloha č.3 ke SoD č. 2022 - 

 
 




